REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI
KOMISIONI I POSACEM PARLAMENTAR

VENDIM
Nr. 15, Daté 28.10.2024

"Pér miratimin e hapave pér organizimin e procesit t& konsultimit publik”

Bazuar né nenet 24 dhe 32 - 41 t& Regullores sé Kuvendit dhe né vendimin Nr. 50/2024, daté
30.05.2024 t& Kuvendit t&¢ Shqipérisé “Pér ngritjen e Komisionit t& Posagém pér Thellimin e
Reformave pér Mirégeverisjen, Sundimin e ligjit dhe Antikorrupsionin pér Shqipériné 2030 né
Bashkimin Evropian™, me propozim t& Kryetarit, Komisioni i Posagém Parlamentar

VENDOSI:

1. T& miratojé procesverbalin e zbardhur t& mbledhjes paraardhése, té zhvilluar mé daté
26.07.2024.

2. T& miratojé masat e propozuara nga Grupet e Ekspertéve té Nivelit t& Larté (GENL) pér
realizimin e procesit t&¢ konsultimit publik, lidhur me draft - Dokumentin Analitik,
pérmes:

- Organizimit t& tryezave tematike publike, sipas Kalendarit bashkélidhur kétij
Vendimi (4dneksi 1),

- Organizimit t&¢ forumeve t& dialogut qytetar, me fokus trajtimin e ¢éshtjeve me
interes dhe ndjeshméri t& larté pér qytetarét;

- Konsultimit me grupet e interesit, pérfshi institucionet shtetérore dhe agjensité
ekzekutive ligjzbatuese;

- Konsultimit t& draftit t¢ Dokumentit Analitik me eksperté dhe konsulenté
ndérkombétaré, pér marrjen e vlerésimeve dhe komenteve t& tyre né lidhje me
pérputhshméring e tij me standardet ndérkombétare, si dhe pér té reflektuar pérvojat
mé t€ mira ndérkombétare né kéto fusha.



N& pérfundim t& kétyre hapave, vlerésimet, gjetjet dhe propozimet e mbledhura do t'u
pércillen Grupeve t& Ekspertéve pér t'u integruar né Dokumentin Analitik. Né&
pérmbyllje t€ kétij procesi, drafti pérfundimtar i Dokumentit Analitik do t’i paragitet
Komisionit t& Posagém Parlamentar pér shqyrtim dhe miratim.

3. Ngarkohen Grupet e Ekspertéve t& Nivelit t& Larté (GENL) dhe té Sekretariatit Teknik
(ST) gé t€ dorézojné pérmbledhjet ekzekutive t& Dokumentit Analitik, pér té 3 shtyllat,
brenda datés 31 tetor 2024, me géllim publikimin e tyre né fagén web t& Komisonit.

4. Ngarkohen Sekretariati Teknik dhe Njésia Mbéshtetése pér ndjekjen dhe organizimin e
procesit si mé sipér.

5. Kostot e nevojshme pér zhvillimin e procesit t& konsultimit, né zbatim t& kétij Vendimi,
do t& mbulohen sipas rregullave nga Kuvendi i Shqipérisé.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéhere.

KRYETAR

FATMI AFAJ

Miratuar mé 28.10.2024



